Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0330/2023
Em, 28 de abril de 2023

SOLICITA  AO  EXMO. SR. PREFEITO A
DISPONIBILIDADE DE MAQUINÁRIO E ATERRO
DE BASALTO PARA A ESTRADA DE BOTAFOGO
E A ESTRADA TRIMUMUM E SUAS
TRANSVERSAIS, SITUADA NO BAIRRO
BOTAFOGO - 2º DISTRITO, NESTE MUNICÍPIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a disponibilização de maquinário e aterro de basalto
para a Estrada de Botafogo e a Estrada Trimumum e respectivas transversais, no Bairro
de Botafogo - 2º Distrito, neste Município.

Sala das Sessões, em 28 de abril de 2023.

LUIS GERALDO SIMAS DE AZEVEDO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A comunidade do Bairro de Botafogo, especificamente os moradores da Estrada de
Botafogo e a Estrada Trimumum e respectivas transversais, necessitam, com urgência,
de maior atenção do Poder Público local, face o estado precário das mencionadas vias
em decorrências das recentes e intensas chuvas.

E nada mais justo do que o atendimento da presente Indicação, uma vez ser o
referido local distante do centro comercial, necessitando, assim, de um apoio básico para
locomoção dos referidos moradores.

Sendo estas algumas das razões que nos levam a apresentar a matéria acima, com
as bênçãos de Deus, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário, na
forma regimental.